
 
 

О мероприятиях по проведению капитального ремонта зданий 
общеобразовательных организаций и общественного контроля на период 

капитального ремонта в 2023  
 
 
Во исполнение пп 1.1, пп. 1.2,  пп. 1.3, пп. 1.5, пп. 1.6, пп. 1.11 п.1, пп.2.1, п.2, пп. 3.1, п.3   
Протокола совещания у заместителя министра МОиН РС(Я) В.И.Тихонова №ПМ-2/71 от 
14.03.2023 г., для обеспечения общественного контроля проведения капитального ремонта 
зданий общеобразовательных организаций с федеральным финансированием в 2023 году в 
Хангаласском районе, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам МБОУ «Техтюрская СОШ им. А.Д.Широких» Игнатьеву Г.И., МБОУ 
«ПСОШ №4 с УИОП» Козловой Н.М., МБОУ «Бестяхская СОШ им. И.И.Козлова» 
Тимерчиевой Е.В., МБОУ «2 Мальжагарская СОШ им. М.Е.Васильевой» Сысоеву 
Г.Г., МБОУ «1 Жемконская СОШ им. П.С.Скрябина» Гоголеву Н.И., директору 
МБОУ «Ойская СОШ им. А.В.Дмитриева с УИОП» Корякиной Л.В., директору 
МБНОУ «Октемский НОЦ» Лонгинову М.И.: 
1.1.  создать на наслежном уровне «горячие линии родителей/законных 

представителей, общественного контроля для информирования о мероприятиях, 
реализуемых в связи с капитальным ремонтом зданий общеобразовательных 
организаций, получению оборудования в рамках мероприятий по программе 
«Модернизация школьных систем образования» в Хангаласском улусе в 2023 г.  
в срок до 27.03.2023 г.; 

1.2.  обеспечить реализацию основных образовательных программ общего 
образования преимущественно в очной форме, с соблюдением 
противопожарной безопасности, антитеррористической защищённости и 
санитарно-эпидемиологического благополучия. Срок с 04.04.2023 г. до 
окончания учебного года; 

1.3.  в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации    от 21 сентября 2022 г. №858 «Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 
срока использования исключенных учебников» обеспечить закупку для 1 - 11 
классов в срок до 01.08.2023 г.; 

1.4.  организовать горячее питание обучающихся всех форм обучения с 1-11 
классы во время капитальных ремонтных работ в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормами. Срок с 04.04.2023 г. до окончания 
учебного года; 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ХАНГАЛАССКОЕ РАЙОННОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ХАНГАЛАССКИЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 

 
 
 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«ХАҤАЛАС УЛУУҺА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН 
«ХАҤАЛАС ОРОЙУОНУН 
ҮӨРЭҔИН САЛАЛТАТА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛТЭ 
 

П Р И К А З 
 

« _20_» _марта_ 20 _23_ г.                      01 – 13/_302_ 
г. Покровск 

 



1.5.  обеспечить наличие школьных музеев в объектах капитального ремонта, при 
отсутствии организовать в срок до 15.08.2023 г.; 

1.6.  обеспечить проведение общешкольных родительских собраний о 
мероприятиях, связанных с капитальным ремонтом зданий, оформление 
протоколов решений собрания. Срок - постоянно. 

1.7.  привлекать членов родительского общественного контроля школы к участию 
на совещаниях комиссий, в работе по приемке выполненных услуг (товаров). 
Доводить до родительской общественности школы принятые решения, итоги 
работ. Срок – постоянно до окончания работ по капитальному ремонту; 

1.8.  привлечь к работе по общественному контролю родителей (законных 
представителей) обучающихся, обладающих компетенциями в области 
строительства. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ОМТО Аргунова П.М. 
 
 
 
 
Начальник [SIGNERSTAMP1] В.А. Васильева 


